Planungshandbuch
Unterfl urkonvektor WSK
Natürliche Konvektion
2
1
Einsatzbereiche
 WSKs haben ihren vornehmlichen Einsatz in Estrichböden vor
größeren Fensterfl ächen bzw. -fassaden in den Bereichen der

Schaltstrom (max): 1 A (ohmsche Last)
Alpha-Regler 230 V | 24 V: Control
Typenbezeichnung Digitaler Raumtempera-
turregler mit Betriebs-
artenschalter zur Ansteu-
erung von Alpha-Antrie-
ben in Abhängigkeit von
der Soll- und Isttempe-
ratur.
Einfache Montage mit
mitgeliefertem Alpha-
Systemsockel AS 1000.
wie Alpha-Regler Komfort, jedoch zusätzlich:
• Digital-Timer „Control“: abnehmbar, Hand  pro gram mierung
• Tages- und Wochenprogrammierung
• 7 Tage Gangreserve
• 1 Kanal mit 42 Speicherplätzen (21 EIN- & AUS-Schaltzeiten)
• Freie Blockbildung und autom. Sommerzeitumstellung
• Timerausgang zur Ansteuerung von AR x0.. S2 und AR
x0.. K2
Schaltleistung: max. 5 Alpha-Antriebe 4
Anzeige: Temperaturabsenkung -
 Leuchtsymbol „Mond“
Temperatureinstellbereich: 10°C bis 28°C
Temperaturabsenkung: einstellbar 2 K bis 6 K
Abmessungen (mm) H/B/T: 80/118/27
  AR x010 C2
  AR 2010 C2, 230 V
Betriebsspannung: 230 V, 50/60Hz
Schaltstrom (max): 0,2 A (ohmsche Last)
  AR 4010 C2, 24 V
Betriebsspannung: 24 V, 50/60Hz
Schaltstrom (max): 1 A (ohmsche Last)
3.4 Regeltechnik
Warmwasser-Systemkonvektor WSK 26
Alpha-Regler 0 -10 V: Komfort
Typenbezeichnung Raumtemperaturregler
mit Mikroprozessortech-
nik und 0 -10 V Aus-
gangssignal für Heizen
und Kühlen mit zwei
getrennten Systemen zur
Ansteuerung von propor-
tionalen Alpha-Antrieben
in Abhängigkeit von der
Soll- und Isttemperatur.
Einfache Montage mit
mitgeliefertem Alpha-
Systemsockel AS 1000.
• Temperatur-Drehknopf mit 1/4 Grad „Softrasterung“
• Bereichseingrenzung der Solltemperatur
• Betriebsart wählbar („TAG“, „NACHT“ od. „AUTOMATISCH“)
• Automatischer Energiesparmodus durch ext. Schaltsignal
• Einstellbare neutrale Zone 0,5 bis 3 K
• Schaltbarer Energiesparmodus (Temperaturabsenkung im
Heizbetrieb, Temperaturerhöhung im Kühlbetrieb)
Schaltleistung je Ausgang: max. 5 Alpha-Antriebe 4:
 0 -10 V (Ri=10 kOhm)
  max. 50 Alpha-Antriebe 4:
  0 -10 V (Ri=100 kOhm)
Temperatureinstellbereich: 10°C bis 28°C
Temperaturabsenkung: 2 K bis 6 K
Energiesparmodus: einstellbar 2 K bis 6 K
Betriebsspannung: 24 V -20% bis +45%, 50/60 Hz
Ausgangsspannung: 0 -10 V DC
Ausgangsstrom: je 5 mA bei 10 V, kurzschlussfest
Abmessungen (mm) H/B/T: 80/93/27
  AR HK 5010 K-S
Alpha-Leistungsmodul 230 V
Typenbezeichnung • Betriebsspannung: 230 V AC
• Schaltleistung: max. 5 A/1500 W ohmsche Last.
• Montage: steckfertig für Alpha-Systemsockel AS 1000
  ALM 22